
uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov

DODATOK č. 1 
K ZMLUVE O DIELO č. 880/2024

ČI. 1 
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Mesto Levice, Mestský úrad Levice
Sídlo: Námestie hrdinov č. 1, 934 32 Levice
Zastúpený: štatutárny zástupca: RNDr. Ján Krtík - primátor mesta
IČO:
DIČ:

00307203
2020403242

IBAN:
Zástupca k rokovaniam 
vo veciach technických :

SK47 3100 0000 0042 2028 2802

Ing. Rastislav Doboš, 
v prípade jeho neprítomnosti Ing. Dalibor Kováč 
e - mail: investicie@levice.sk

(ďalej len objednávateľ)
a

2. Zhotovitel’: IMAO electric, s.r.o.
Sídlo podnikania 
Zastúpený

Mládežnícka č. 108, 017 01 Považská Bystrica 
štatutárny zástupca: Miloš Samui - vo veciach zmluvných

Tibor Bároľ - vo veciach technických
IČO: 44007841
DIČ:
IČ DPH 
IBAN:

2022543787
SK7020000988
SK20 7500 0000 0040 0643 0456

Právna forma Spoločnosť s ručením obmedzeným 
e - mail: barost@imao.sk

(ďalej len zhotovitel’)

Či. 2 
Preambula

Podkladom pre uzavretie tohto dodatku zmluvy o dielo ( ďalej len „Dodatok č. 1“) je zmena 
Termínu odovzdania staveniska (na strane objednávateľa) a z toho vyplývajúcej zmeny 
ukončenia termínu ukončenia Diela. „Zriadenie fotovoltaického systému v objektoch SŠZ“ 
(ďalej len „Dielo“).

1

mailto:investicie@levice.sk
mailto:barost@imao.sk


ČI. 3 
Mení sa čl. 4 - čas plnenia

4.1 Pôvodné znenie článku 4.1:
Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi na základe písomnej výzvy najneskôr 
20.8. 2024.

4.1 Nové znenie článku:
Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi na základe písomnej výzvy najneskôr 
16.10. 2024.

4.2 Pôvodné znenie:
Ukončenie diela maximálne do 31.10. 2024

4.2 Nové znenie:
Ukončenie diela maximálne do 30.11. 2024

4.3 Ak zhotovitel’ pripraví dielo v zmysle článku 3 bod 3.2 na odovzdanie pred dohodnutým 
termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo v zmysle článku 3 bod 3.4 prevziať aj 
v skoršom termíne.

4.4 . Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného 
spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa 
s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotovitel’ v omeškaní s plnením záväzku.

Č1.4
Záverečné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami 
a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia Dodatku č. 1 v centrálnom registri zmlúv.

4.2 Týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo.

4.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, 
pričom štyri (4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, dva (2) jeho rovnopisy sú určené 
pre zhotoviteľa.

4.4 Akékoľvek ustanovenie tohto dodatku č. 1, ktoré je neplatné, nezákonné alebo 
nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, 
nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek 
vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto 
ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať 
jeho pôvodne zamýšľanému účelu.

2



4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 
uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že Dodatok č. 1 prečítali a jeho ustanovenia 
sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 
nebol uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho na znak 
súhlasu podpísali.

V Leviciach, dňa

Objednávateľ:

V Leviciach, dňa:

Zhotovitel’:

Mesto Levice
RNDr. Ján Krtík, primátor mesta

IMAO electric
Miloš Samui - konateľ

3


